






	
		
				Fleet.cz
	Finalword.com
	Finalword.com v češtině



      	aktuálně
	Erik Best
	o nás
	registrace
	nejčtenější
	archiv
	Friday Edition

		

	

	
		
			
				fsfinalword.cz > 
                archiv > Co dělat, když sankce nefungují
                
			

			

			 
        
									
										Co dělat, když sankce nefungují

										18. 03. 2024 - EB

										

										
Ministr zemědělství Marek Výborný včera v pořadu České televize Otázky Václava Moravce stihl během dvanácti minut prohlásit, že se pohybujeme na svobodném trhu, prosazovat zákaz dovozu obilí a olejnin do EU z Ruska a Běloruska a nadhodit myšlenku snížení nadvýroby českého obilí tím, že se pozmění zemědělské dotace. Zákaz ruského obilí by podle něj měl minimální dopad na evropské ceny a cílem by bylo nahradit levné ruské obiloviny, které se v některých částech Evropy využívají jako krmivo, dovozem obilí z Ukrajiny. Výborný a další čeští vládní činitelé jsou lídry v prosazování sankcí, ale málokdy se zabývají dlouhodobými důsledky. Pálení mostů s Ruskem zůstává evropskou a českou strategií, ta ale závisí na tom, že Ukrajina vyhraje válku, kterou nevyhrává. Pro Českou republiku, patřící mezi země nejvíce zasažené sankcemi, by možná bylo načase změnit aktivistický přístup k jejich uvalování a začít se zabývat realistickou analýzou nákladů a přínosů.


								Přečtěte si také v angličtině

						  

								

								

								
									


									
									
									
									
									Tweeten


									
									
									 
									 
									
 
								

Odebírat zdarma


 

	

	
		

		
		Erik Best

		

		Ve zpravodaji Final Word se spolu se svými spolupracovníky zabývám politickými a ekonomickými tématy, která hýbou Českou republikou. Vychází čtyřikrát týdně a denně ho čte více než 10 000 lidí. Potěší mě, když ho budete odebírat přes email, Facebook anebo Twitter.

	
	
	

				

			

		

	

	
		
			
Kontakt

Tel. 420 224 221 580
e-mail: info@fleet.cz

 

 RSS  Facebook
 




Vydavatel

E.S. Best s.r.o.
Ovenecká 78/33
170 00 Praha 7
Česká republika



		

	

        
		
             
		
		
			  Přihlášení odběru

                Pro bezplatný odběr Final Wordu v češtině emailem vyplňte prosím svoji adresu
                
                
                a název společnosti
                
                
                
                    
                

            

			
			 
			  Zrušení odběru

                Pokud chcete zrušit odběr Final Wordu v češtině, vyplňte prosím Váš email
                
                
                    
                

				

				

            

			

			zavřít 
        

	
    
